
UCHWAŁA NR LXII.675.2023 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie skargi z dnia 12 czerwca 2023 r. (data wpływu: 21 czerwca 
2023 r.) na działanie Burmistrza Boguchwały w zakresie remontu drogi 
gminnej położonej na działce nr 1478 w Zgłobniu, rozliczenia kosztów 

postępowania rozgraniczeniowego dot. działek o nr 1478, 1480 i 1481/6 
położonych w Zgłobniu oraz pełnionych obowiązków zarządcy drogi 

oznaczonej jako działka nr 1478. 

Działając na podstawie art. 18. ust. 2. pkt 15 i art. 18b. ust. 1. Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 229 pkt. 3 i art. 237 § 1, § 3 oraz § 4 w związku z art. 36 § 1 Ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 775; dalej zwana: KPA) w związku z §9 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8. stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., nr 5, poz. 46). 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Przedłuża się do dnia 31 sierpnia 2023 r. termin rozpatrzenia przez Radę 

Miejską w Boguchwale skargi z dnia 21.06.2023r (data wpływu) na działalność 
Burmistrza Boguchwały w zakresie remontu drogi gminnej położonej na działce 
nr 1478 w Zgłobniu, rozliczenia kosztów postępowania rozgraniczeniowego dot. 
działek o nr 1478, 1480 i 1481/6 położonych w Zgłobniu oraz pełnionych 
obowiązków zarządcy drogi oznaczonej jako działka nr 1478 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 
1 jest konieczność przeprowadzenia wszechstronnego postępowania 
wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego spraw 
objętych skargą. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Boguchwale do 
zawiadomienia Skarżących o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego 
terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie do wniesienia 
ponaglenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD4D67F-8312-43F9-B729-586C6272543D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Boguchwale 
 
 

Piotr Pustelny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD4D67F-8312-43F9-B729-586C6272543D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stan faktyczny i prawny 

W dniu 21 czerwca 2023 roku do Rady Miejskiej w Boguchwale wpłynęło pismo 
wystosowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie przekazujące w 
załączeniu według właściwości skargę Pana GG, Pani MG oraz Pana JG na działanie 
Burmistrza gminy Boguchwała w zakresie remontu drogi gminnej położonej na działce nr 
1478 w Zgłobniu oraz rozliczeniu kosztów postępowania rozgraniczeniowego dot. działek 
o nr 1478, 1480 i 1481/6 położonych w Zgłobniu. 

Zgodnie z artykułem 229 punkt 3 KPA, jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwy do rozpatrzenia skargi, Rada Gminy jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skarg dotyczących zadań lub działalności wójta.  

Zgodnie z artykułem 18a ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            
o samorządzie gminnym Rada Gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Natomiast artykuł 18b ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym stanowi, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie Wójta i 
gminnych jednostek organizacyjnych a także wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje z komisję skarg wniosków i petycji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguchwale w dniu 22.06.2023r. skierował 
przedmiotową skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji wystąpił do Burmistrza Boguchwały o zajęcie stanowiska w 
sprawie przedmiotowej Skargi i złożenie pisemnych wyjaśnień, zakreślając w tym zakresie 
termin 14 dni. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę 
bez zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w 
terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 KPA. 

W myśl art. 36 §1 KPA o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie 
organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny 
zwłoki oraz nowy termin rozpoznania sprawy. Niemniej ustawodawca nie wskazuje, w 
jakim okresie sprawę powinno się rozstrzygnąć pozostawiając tą kwestię ocenie organu 
właściwemu do rozpoznania sprawy – w przedmiotowej sprawie jest to Rada Miejska w 
Boguchwale.  

W zaistniałej sytuacji i ze względu na konieczność przeprowadzenia wszechstronnego 
postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
spraw objętych skargą, w tym uzyskanie od Burmistrza Boguchwały stanowiska w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD4D67F-8312-43F9-B729-586C6272543D. Podpisany Strona 1



sprawie, wyjaśnień oraz opinii radcy prawnego, a następnie przedłożenie Radzie Miejskiej 
w Boguchwale stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, wraz z propozycją  
sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały zawierającego uzasadnienie, 
koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Boguchwale uchwały w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 36 § 1 KPA przysługuje skarżącym prawo wniesienia ponaglenia do 
Wojewody Podkarpackiego, za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie. 

Stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, gdy: 

a) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 KPA lub w przepisach 
szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 KPA (bezczynność); 

b) postępowanie jest prowadzone dłużej, niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy 
(przewlekłość). 

Zgodnie z art. 37 § 2 KPA ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD4D67F-8312-43F9-B729-586C6272543D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



